
Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 

1 

 

Příloha č. 2: Metodika testování studentů UTB 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Jsem na kolejích/chci se ubytovat – co mám dělat? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jsem na VŠ kolejích přítomen fyzicky před datem 24. 4. 2021? 

ANO NE 

Musíte se nechat v sobotu 24. 4. 
otestovat (místo a čas bude oznámeno) 
nebo předložit recepční originál 
POTVRZENÍ – a/b/c. 

Musíte přijet s originálem POTVRZENÍ - a/b/c 
nebo se necháte otestovat v daných dnech dle 
rezervačního systému. Negativní interní 
potvrzení UTB o provedeném testu platí 
 7 dnů. S tímto potvrzením se prokážete na 
recepci budov UTB. 
 

Chcete se ubytovat od 24. 4. nebo se vracíte 
zpět na VŠ koleje? 

Pokud zůstáváte i v dalších týdnech na VŠ 
kolejích a neplatí vám POTVRZENÍ a/b/c, 
musíte se stihnout otestovat v daných 
pracovních dnech dle rezervačního 
systému. Negativní interní potvrzení UTB 
o provedeném testu platí 7 dnů, musíte se 
tedy včas registrovat k dalšímu testování, 
pokud zůstanete na VŠ kolejích. 
 

Originální interního potvrzení UTB o negativním výsledku testu nebo  
potvrzení  a/b/c je nutno mít pořád při sobě při pohybu po budovách UTB! 

 

Co znamená POTVRZENÍ a/b/c 
a) originál laboratorně potvrzeného prodělaného onemocnění COVID-19, uplynula doba 

izolace podle platného mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví, nejeví žádné 

příznaky onemocnění COVID-19, a od prvního pozitivního RT-PCR testu na přítomnost viru 

SARS-CoV-2 nebo POC antigenního testu na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 

neuplynulo více než 90 dní, nebo 

b) originál vystaveného certifikátu Ministerstva zdravotnictví ČR o provedeném očkování 

proti onemocnění COVID-19, a od aplikace druhé dávky očkovací látky v případě 

dvoudávkového schématu podle souhrnu údajů o léčivém přípravku (dále jen „SPC“) 

uplynulo nejméně 14 dní, nebo od aplikace první dávky očkovací látky v případě 

jednodávkového schématu podle SPC uplynulo nejméně 14 dnů, nebo 

c) originál negativního výsledku POC antigenního testu na přítomnost antigenu viru SARS-

CoV-2 nebo RT-PCR testu na přítomnost viru SARS-CoV-2, který není starší 48 hodin a 

který byl proveden poskytovatelem zdravotních služeb podle aktuálně platného 

mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví k provádění testů. 



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 

2 

 

2. Chystám se na fakultu (jen v rozsahu stanoveném rozhodnutím rektora) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Mám pozitivní výsledek testu. Co teď? 

 

1)  Obdržím potvrzení o pozitivním výsledku. 

2)  Bezodkladně musím opustit prostory UTB včetně ubytovacího zařízení KMZ, pokud zde 

nemám bydliště. 

3)  Musím podstoupit konfirmační RT-PCR test na přítomnost viru SARS CoV-2. 

4)  O výsledku konfirmačního testu jsem povinen informovat příslušné studijní odd. fakulty a 

příp. KMZ pokud jsem ubytován na VŠ kolejích. 

 

 

 

 

 

 

 

Mám platné POTVRZENÍ a/b/c nebo interní potvrzení UTB před vstupem na fakultu? 

ANO NE 

Prokážete se originálem platného 
POTVRZENÍ a/b/c nebo interním 
POTVRZENÍM UTB 

Preventivní testování musíte absolvovat před 
zahájením vzdělávání. Teprve pak můžete 
s platným potvrzením vstoupit do budov UTB. 
 

Rezervujte se na testování v rezervačním 
systému UTB (potvrzení UTB platí 7 dnů) 
nebo ve zdravotnickém zařízení 
(nezapomeňte si nechat vystavit potvrzení, 
které platí pouze 48 hod!) 
Frekvence testování je 1x za 7 dní! 

Pokud budete pravidelně 
docházet na fakultu, 
neodkládejte rezervaci a 
nechte se pravidelně 
otestovat na UTB. Potvrzení 
UTB platí 7 dnů. 

Originální interního potvrzení UTB o negativním výsledku testu nebo  
potvrzení  a/b/c je nutno mít pořád při sobě při pohybu po budovách UTB! 

 



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 

3 

 

Metodika testování studentů UTB: 

 

• Tento postup se netýká studentů, kteří se prokáží potvrzením uvedeným v čl. 7 odst. 1 

tohoto rozhodnutí. 

• Interní potvrzení UTB o negativním výsledku platí po dobu 7 dnů. 

• Student může být otestován antigenním testem na přítomnost antigenu viru SARS-

CoV-2, které prostřednictvím smluvního poskytovatele zdravotnických služeb zajišťuje UTB. 

Student se v takovém případě registruje na webové stránce http:\\covid-student.utb.cz   

• Preventivní testování se provádí ode dne 24. dubna 2021. Preventivní test se provádí s 

frekvencí jedenkrát za 7 dní. První test se provede první den osobní přítomnosti studenta na 

vzdělávání, resp. první den osobní přítomnosti v ubytovacím zařízení UTB. Preventivní test se 

vždy provádí před zahájením vzdělávání. Nebude-li student přítomen v den termínu testování, 

testování se u něj provede v den jeho příchodu v čase určeném  KMZ.  

• Student, který je ubytován v ubytovacím zařízení UTB, je povinen podrobit se 

testování při příchodu do ubytovacího zařízení, pokud je v něm osobně přítomen dříve než na 

vzdělávání na UTB. 

• V případě, že je výsledek preventivního antigenního testování pozitivní, předá UTB 

studentovi potvrzení o pozitivním výsledku. V  tomto případě je student povinen bezodkladně 

opustit prostory UTB nebo jiného místa, ve kterém probíhá vzdělávání, a prostory 

ubytovacího zařízení UTB; nelze-li jinak, nemusí opustit ubytovací zařízení a musí dodržovat 

podmínky karantény nebo izolace. Student je povinen telefonicky nebo jiným obvyklým 

dálkovým způsobem informovat o pozitivním výsledku testu poskytovatele zdravotnických 

služeb v oboru všeobecné praktické lékařství (obvodní lékař, smluvní lékař UTB) a na 

základě žádanky tohoto poskytovatele zdravotnických služeb absolvovat konfirmační RT-

PCR test na přítomnost viru SARS-CoV-2.  

• Student je povinen informovat UTB o tom, že je výsledek testu podle konfirmačního 

testu pozitivní. 

• UTB v případě pozitivního výsledku testu bezodkladně kontaktuje místně příslušnou 

krajskou hygienickou stanici a poskytne jí veškerou součinnost. 

• V případě preventivního testování prováděného poskytovatelem zdravotnických 

služeb platí mimořádná opatření Ministerstva zdravotnictví k antigennímu testování obyvatel 

a k nařizování karantény a izolace obdobně.  

• Pokud je v ubytovacím zařízení UTB ubytován student, kterému není jiným 

mimořádným opatřením umožněna osobní přítomnost na vzdělávání, nebo student, který se v 

rámci časového úseku 7 dní neúčastní osobně na vzdělávání, nařizuje se takovému studentovi 

podrobit se preventivnímu testování v tomto zařízení nebo na jiném místě UTB nebo u 

poskytovatele zdravotnických služeb. 


